2

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 18 октября 2019 г. №10-56

О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания Пристенского района Курской области от 23 марта 2012 года №17 « Об установлении размера и условий оплаты труда Главы
Пристенского района Курской области и депутата Представительного Собрания Пристенского района Курской области, осуществляющего полномочия на

постоянной основе»
Руководствуясь  Федеральным законом от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 1999 года  №184-ФЗ «Об общих принципах организации  законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Законом Курской области от 11 декабря 1998 года  N 35-ЗКО "О гарантиях осуществления главами муниципальных образований полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления на постоянной основе", распоряжением Правительства Российской Федерации от 13 марта 2019 г. №415-р,  постановлением Администрации Курской области от 09.09.2019 г. №868-па, на основании Решения Представительного Собрания Пристенского района Курской области от 12.09.2019г. №8/47 «Об увеличении оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений, на которые не распространяются Указы Президента Российской Федерации и органов местного самоуправления Пристенского района Курской области», Уставом  муниципального района «Пристенский район» Курской области,   ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ РЕШИЛО:
1.  В  решении  Представительного Собрания Пристенского района Курской области от 23 марта 2012 года №17 «Об установлении размера и условий оплаты труда Главы Пристенского района Курской области и депутата Представительного Собрания Пристенского района Курской области, осуществляющего полномочия на постоянной основе» (в редакции Решений Представительного Собрания Пристенского района Курской области от 22.12.2017г. №80; от 30.11.2018г. №5/18):

1) пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Установить Главе Пристенского района Курской области ежемесячное денежное вознаграждение в размере 94733.00 (Девяносто четыре тысячи семьсот тридцать три рубля 00 копеек), включающее в себя предусмотренную законодательством Российской Федерации надбавку к оплате труда граждан, допущенных к государственной тайне на постоянной основе.»;
2)  пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Установить депутату Представительного Собрания Пристенского района Курской области, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, ежемесячное денежное вознаграждение в размере 36785.00 (Тридцать шесть тысяч семьсот восемьдесят пять рублей 00 копеек).».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.
Глава Пристенского района

Курской области                                                                          В.В.Петров

Председатель Представительного Собрания

Пристенского района Курской области                                   В.К.Чепурин